Idcirco Vaticani-Concilii Patres supplicibus enixaisque votis Summum Pontificem Pium IX communiter rogarunt ut Sanctum Franciscum Salesium Doctoris titulo decoraret. Quae deinceps vota et Eminentissimi Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales pluresque ex toto Orbe Antistites ingeminarunt, et plurima Canonicorum Collegia, magnorum Lycaeorum Doctores, Scientiarum Accademiae; iisque accesserunt supplicationes augotorum Principum, nobilium Procerum, ac ingens Fidelium multitudo.

Tot itaque tantasque postulationes Sanctitas Sua benigne excipiens gravissimum negotium expendendum de more commisit Sacrorum Rituum Congregationi. In Ordinariis profecto Comitiis ad Vaticanas aedes infrascripta die habitis Emi et Rni Patres

Cardinales Sacris Ritibus tuendis praepositi, audita relatione Emi et Rmi Cardinalis Aloysii Bilio Episcopi Sabinen. eidem S. Congregationi Praefecti et Causae Ponentis, matureque perpensis Animadversionibus R. P. D. Laurentii Salvati Sanctae Fidei Promotoris, nec non Patroni Causae responsis, post accuratissimam discussionem unanimi consensu rescribendum censuerunt « *Consulendum Sanctissimo pro concessione, seu declaratione et extensione ad universam Ecclesiam tituli Doctoris in honorem Sancti Francisci De Sales cum Officio et Missa De Communi Doctorum Pontificum, retenta Oratione propria et Lectionibus secundi Nocturni,* » Die 7 Iulii 1877.

Facta deinde horum omnium eidem Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX ab infrascripto Sacrae Congregationis Secretario fideli relatione, Sanctitas Sua Sacrae Congregationis Rescriptum adprobavit et confirmavit, ac praeterea Generale Decretum Urbis et Orbis expediri mandavit. Die 19, iisdem mense et anno.

A. EP. SABINEN. CARD. BILIO S. R. C. PRAEFECTVS.

Loco ✠ Sigilli

PLACIDVS RALLI S. R. C. SECRETARIVS.

EPISTOLA

**DILECTIS FILIIS GASTONI DE SEGVR CANONICO PRIMI ORDINIS
 SANCTI DIONYSII PRAESIDI AC TOTO SVPREMO CONSILIO
 OPERVM OPERARIORVM. LVTETIAM PARISIORVM.**

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Eccllesia divini Magistri sui spiritus haeres praecipuam semper humiliori populi ordini curam impendit; memor, elegisse Deum pauperes in hoc mundo haeredes regni; maternaque propterea caritate hunc ordinem prosequuta diligenter cum excoluit, a potentium oppressione studiose defendit, omnique ope foyit et erexit. Peculiariter autem illorum emolumento spirituali et temporali prospiciendum sibi duxit, qui dum industria sua manumque labore victum honeste sibi quaerunt, utiles reapse patriae cives se praestant; cum noverit, filium Dei hominem factum hanc sibi potissimum vitae conditionem elegisse. Dum itaque populus tot modis passim gravatur et affligitur quodque deterius est, tot circumvenitur insidiis, ut abiccta religione sua, frena laxet cupiditatibus cor-

ruptionem largius imbibat, eaque incendatur invidia
in divites, quae ipsum ad rapinam compellat sub-
versionemque socialis ordinis; nequimus non gra-
tulari vobis, qui, probe intelligentes ingenium, aucto-
ritatem, praestantiam, opes a divina providentia vobis
fuisse commissas in auxilium minorum fratrum ve-
strorum, varias instituisti, sinentibus legibus, conso-
ciationes catholicas, sive adolescentium sive opificum
sive tyronum, in quibus haec dilectissima populi
pars, ecclesiastica auctoritate moderante, sanis im-
buta doctrinis et praeceptionibus, eripiatur a discrimine,
arceatur a corruptione, et singatur ad verum
emolumentum religionis et patriae. Summopere vero
gaudemus, egregias huiusmodi consociationes, etsi
recenter invectas, late iam florescere novisque in dies
incrementis augeri; ac praeterea vires iunxisse suas
per supremum uniuscuiusque moderatorum coetum,
in quo, per collata omnium consilia, non modo spi-
ritus unitas foveatur in universis, sed maiori pro-
spiciatur amplitudini vigore singularom. Praeclara-
ros igitur istius coniunctionis fructus laeti videmus
in exhibita Nobis relatione postremi generalis con-
ventus vestri Burdigalensis; in quo menti Nostrae
obversantur tot animae a discrimine erectae et tot
arma rebellioni subducta ac in ipsam conversa, quo
sunt hominum millia, quos in istas societas catho-
licas cooptastis. Utinam ubique gliscant sub umbra
Ecclesiae beneficæ huiusmodi consociationes, quae
inter se, cum suis Episcopis et cum hac veritatis
cathedra in cuius tantum divina virtute spes afful-
get periclitanti hominum consortio, mente et affectu

coniunctae, vires apponant ingruenti ordinis subversioni; ac si praevertere nequeant calamitates diurno molimine paratas, eas saltem lenire valeant ac demum propellere. Id Nos ominamur incepto vestro, id populis, id a Deo petimus enixé, cuius interim favoris auspicem Apostolicam Benedictionem, paternae Nostrae benevolentiae pignus vobis omnibus, Dil. Fil. et singulis, quas moderamini, consociationibus peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 23 Iulii Anno 1877. Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI NOSTRO
JOSEPHO ANTONIO
EPISCOPO CONCHENSI
CONCHAM IN AEQUATORIALI REPUBLICA

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Lamentabilis profecto iacturae, Ven. Frater, obnoxiam fecit Rempublicam istam sacrilegum Optimi Quitensis Archiepiscopi beneficium, qui clarus sacerdotali virtute, sicuti strenue pugnabat adversus errores docteque coarguebat nefariam typorum licentiam, et erecta fronte tuebatur Ecclesiae iura apud publicae rei moderatores; sic operosam curam clero populoque toti sibi credito ita impendebat, ut immane facinus, quo necatus est, non minorem in-

dignationem, quam luctum, in honestis omnibus excitaverit. Verum dum atrocissimum execramus crimen tantique Viri decessum acerbe dolemus, non leve Nobis solatum afferri sentimus ab Episcopali sapientia et firmitate, qua tu difficultates et pericula non veritus, verbo scriptisque retundere non desinis impietatis impudentiam, refellere doctrinas catholico dogmati adversas ipsamque subruentes Ecclesiae Christi constitutionem ephemeridum ope vulgaratas; ac eius asserere praerogativas et iura, non modo canonum auctoritate sancita, sed per solemnia quoque pacta ab ista Republica recepta. Quae sane pacta, cum libere sponteque fuerint inita a civili potestate, cumque sint praestites non minus securitatis Ecclesiae, quam concordiae inter Ecclesiasticam potestatem et laicam; te rogamus etiam atque etiam, ut omni ope tueri coneris, adhibita simul nova Coepiscoporum tuorum opera. In tanta enim re necessarium est omnino, nullam disrepare sententiam, omnium conferri et convenire consilia et operositatem, Venerabilesque Fratres tuos, quibus, uti senior et ordine hierarchico prior, praestas, tibi cohaerere, stare tecum in uno spiritu unanimes collaborantes fidei et Evangelii, et ita in eodem sensu loquentes et agentes, eademque sententia ut, in unum veluti coalescentes iustitiae causam efficaciter defendere valeatis, religionisque et Ecclesiae iura sarta tecta custodire. Spiritum ad hoc mansuetudinis et caritatis, spiritum sapientiae et intellectus, spiritum scientiae et pietatis, spiritum prudentiae et fortitudinis tibi et Episcopis tuis adpre-

camur, Venerabilis Frater; dum tibi, unicuique eorum, universaeque Dioecesi tuae Benedictionem Apostolicam divini favoris auspicem, et praecipuae nostrae benevolentiae pignus peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 26 Iulii 1877.
Pontificatus Nostri Anno Trigesimo Secundo.

PIVS PP: IX.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS
PRINCIPI GEORGIO LOBKOWITZ
FIDELIBVSQVE BOHEMIAE
ET CATHOLICIS BORVM CONSOCIATIONIBVS

PIVS PP. IX

DILECTI FILII
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Perspectam sane habebamus, Dilecti Filii pietatem vestram illumque spiritum caritatis et unitatis, qui vos huic Petri cathedrae arce coniungit, eiusque doctrinis sic informat, ut quoties leges ipsius contemni et iura laedi videtis, non solum aegerrime feratis iniuriam, sed eam propulsare conemini et invecta mala civili iure vestro freli, lenire ac nova praevertere. Desiderandum tamen videbatur, ut quod sentitis et domi agitis id in publicam quoque lucem proferretur extra Bohemiae fines, tum ut omnibus fides vestra innotesceret, tum ut pateret,

vos minime iis assentiri, qui, carnis prudentia duce,
 dum ab Ecclesia recedere nolunt, eam defendere
 non audent coram proceribus, veriti eorum invi-
 diam fluxarumque rerum detrimentum; omneque pro-
 pterea studium conferunt in impossibilem concilia-
 tionem lucis ad tenebras, ac si Christus non do-
 cuisset neminem posse duobus servire dominis et
 Apostolus eius clarius etiam non dixisset, *si adhuc
hominibus placerem Chisti servus non essem.* At
 postquam Vindobonam convenire non dubitastis actu-
 ri de religiosis rebus cum ceteris Austriaci Imperii
 catholicis, postquam amantissimas litteras ad Nos
 dedistis veram redolentes filialem pietatem chiro-
 grapho subscriptas plus quinquies centenorum mil-
 lium Bohemorum, aliasque praeterea, sive Bohe-
 mae consociationis catholico-politicae, sive Pragen-
 sis Accademiae Christianae, sive sodalitatis a per-
 petua Eucharistiae adoratione; adeo perspicuam et
 illustrem edidistis fidei vestrae propositique profes-
 sionem, ut in devotione, quam verbo factisque te-
 stamini Ecclesiae ac Petri Successori, nulli e teu-
 tonicis regionibus secundam quisque censere valeat
 Bohemiam. Quanto id Nos gaudio afficerit, quanto
 propterea affectu gratulemur vobis ob nobilissimas huiusmodi significationes, et adeo praesen-
 tibus adjunctis oportunias; melius fortasse intellige-
 tis, quam Nos dicere valeamus. Cum vero tanta
 perfeceritis alacritate quod arduum videbatur exor-
 diri, iam nihil est quod a virtute vestra expectare
 merito non possimus, sive in obsistendo catholica
 constantia invalescentibus malis, sive iisdem inter-

dum etiam in bono vincendis. Vires igitur , firmatatem, auxilia, munera omnia caelestia ad opus adeo salebrosum vobis toto corde adprecamur; ac interim eorum auspicem et paternae praecipuae Nostrae benevolentiae pignus vobis omnibus Dilecti Filii Apostolicam Benedictionem peramanter imperimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 13 Augusti anno 1877. Pontificatus Nostri Anno Trigesimosecundo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS VNIVERSITAS ERIGITVR IN CIVITATE ANDEGAVENSI.

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI · MEMORIAM.

Multiplices inter Apostolici Ministerii curas praecipuum omni tempore locum tenuit recta iuventutis institutio, ex qua felix cum Ecclesiae, tum civilis Societatis futura conditio magna ex parte permanat. Nam sicut salutaria Sapientiae atque virtutis germina teneris adolescentium mentibus inserta generationem praeparant bonarum frugum probitatis solidaeque doctrinae feracem, ita ex iis miseris iuvenibus, quoruin animus prava institutione corruptus fuerit veluti a quibusdapi in ipsa radice vitiatis plantis non aliud expectari poterit, nisi perniciosa quaedam messis morum inordinatis affectibus indulgentium et voluptatibus optemperantium, quas tumor alit scientiae vanae et procacis, quae inflat. Quamobrem Romani Pontifices paterna sollicitudine extimulati nullis umquam pepercereunt la-

boribus, ut ancipites primae aetatis gressus in veri et honesti tramitem dirigerent et solidarent. Ipsi nedum Romae et intra Italiā verum etiam in omnibus Mund iplagis Collegia, Convictus, Gymnasia, Academias et Universitates instituerunt, splendidis largitionibus dotarunt, Sapientissimis legibus communierunt, privilegiis cumularunt, omnigenisque praemiis et honoribus, cum magistros, tum discipulos ad Sapientiae studium excitarunt, in id maxime incumbentes, ut una cum literis pietas in animis infunderetur, et cum scientia probitas et religio consociaretur. Verum postquam scientiarum traditio sollicitae Ecclesiae vigilantiae subducta fuit, non modo negligi et adulterari ceperunt severa studia potissimum principiorum humanarum cognitionum circa aeternas iusti legem, animae immortalitatem, Deique existentiam eiusque attributa, sed etiam, quod absque ingenti animi dolore commemorare non possumus, pueri et adolescentes qui e maternis labiis coelestis doctrinae papulum suscepérant erudiendi traditi sunt magistris impiis, qui omni rerum divinarum idea sublata flexibiles illorum mentes cuiuscumque Auctoritatis contemptui et voluptatis illecebris manciparunt. Quid plura? In ipsis publicis exercitis eo usque perventum est, ut coram christianis adolescentibus talia docerentur opinionum monstra, quae ipsos ethnicos philosophos dedecerent. Cum autem christiani parentes tot malorum colluviem cohibere non possent acerbe deplorabant pericula, quibus obiiciebatur liberorum suorum fides ac religio, quae sibi quam ipsamet ipsorum vita eo carior

erat, quo magis anima corpori praestat atque aeterna hominis felicitas caducis fluxisque huius vitae commoditatibus antecellit. Quocirca statim ac ob recentes in Gallia leges quaedam libertas institutionis, uti vocant, Superioris restituta fuit, nulla interposita mora catholici illius inclytæ nationis fidei alacri animo Pastorum suorum voci obsequentes, opportuna pecuniarum subsidia certatum contulerunt ad instituendas Scholas et Universitates, in quibus, ut pole catholicis nuncupatis huic nomini doctrinae Sanctitas, fideique puritas responderet. Non dum elapsus est annus a canonica Universitatis Insulensis fundatione dum iam Nostri Venerabiles Fratres Godefridus tituli S. Mariae de Victoria Massais Saint Marc S. R. E. Presbyter Card. Archiepiscopus Rhedonensis, Carolus Collet Archiepiscopus Turquensis, Casimirus Alexius Vicat olim Episcopus Vallis Vidonis, Nicolaus Iosephus Dobert Episcopus Petronicensis, Carolus Emilius Iuppel Episcopus Ardegavensis, Hector Albertus Outremont Episcopus Genomanensis, Alexander Leopoldus Sebaux Episcopus Ergolismensis, Iulius Franciscus Lecoy Episcopus Lucionensis, Iulius Dionysius le Mardy de Marais Episcopus Vallis Vidonis reverenter Nobis preces porregerunt, ut similem alteram Universitatem Nobis erigere luberet in Civitate Andegavensis convenarum frequentia, morum suavitate atque scientiarum cultu florentissima, in qua suarum et aliarum vicinarum Dioecesium adolescentes ad virtutem informari atque puras salutaris doctrinae aquas haurire possent Ipsi Nobis palam fecerunt assiduas at-

que sollicitas eorum curas ad illud recens institutum inchoandum et provehendum adhibitas illius Dioecesis fidelium promptam atque copiosam pecuniarum collationem, paratum aedificium cunctisque ad scientias tradendas adminiculis instructum conspicuas professorum dotes ac demum communem eorum spem novum Archigymnasium fidei integritate et doctrinae laude aemulaturum esse antiquam Universitatem Andegavensem quae ex totius Galliae celebrioribus una fuit. Ad hunc vero praeclarum finem assequendum et ad doctrinae puritatem nedum in praesentiarum, verum etiam in posterum inter multiplices errorum scopulos atque impietatis insidias sartam tectam servandam nihil antiquius habuerunt quam ut novum Institutum erga Summum Pontificem Petri successorem et infallibilem veritatis magistrum singulari prorsus observantia duceretur seque perpetuo interne unitum custodiret cum hac Sancta Romana Ecclesia, quae de omnibus dubiis et obscuris quae ad rectae fidei tenorem vel pietatis dogmata pertinent ut omnium Ecclesiarum mater et magistra nutrix ac doctrix est consulenda et eius salubria monita sunt tenenda. — Hineramus Archiepiscopus Rhemensis praef. lib. de divortio Lotharii et Teutbergae-Nos itaque ex iis quae hactenus gesta sunt occasionem captantes sperandi hoc opus quamprimum ad ultimum suum complementum perductum iri illudque ad Christianam institutionem et educationem in occidentali Galliae regione instaurandum perfuturum esse, ante omnia approbamus propositum novo Instituto finem fidei

Catholicae omnem arctamque Sedi Apostolicae adhaesione, quibus eiusdem leges ac fundatores se affectos ostendunt, debitasque laudes tribuimus praememoratis Praesulibus et nominatim dilectissimis nostris Fratribus S. R. E. Cardinali Brassais Saint Marc Archiepiscopo Turonensi et Episcopo Antegavensi, qui tanto studio ad egregium hoc opus inchoandum et promovendum adlaborarunt. Deinde vero Nostra gratia et favore dignos declaramus eos omnes sive clericos, sive laicos cui uscumque sexus conditionis et naturae, qui sacrorum Pastorum hortamentis obsecundantes ipsorum opera consiliis splendidissime atque ultraneis largitionibus eiusmodi foundationi adiumentum iam praestarunt aut in posterum praestabunt, cunctosque in Domino exhortamur ad suum pro viribus studium in eo collocandum, ut eadem complementum et stabilitatem obtineat. Aequo igitur animo praedictorum nostrorum Fratrum preces excipientes atque electae illius Christiani gregis partis bono consulere volentes audito etiam nostrorum Venerabilium Fratrum S. R. E. Cardinalem studiis moderandis praepositorum voto Nostrae potestatis Apostolicae plenitudine utentes instituiimus erigimus et confirmamus Catholicam Universitatem Andegavi in Gallia, in qua S. Theologia, Iurisprudentia, Medicina, Litterae et Scientiae Phisicae et Mathematicae tradentur, illamque omnibus privilegiis libertatibus et honoribus, qui praecipuis Universitatibus conferri solent exornamus. Volumus autem, ut idem semper praesit tamquam in hac re Personam nostram gerens Cancellarius a Nobis et Suc-

cessoribus Nostris designandus, cui muneri pro hac vice Nostris Litteris in forma Brevis praefecimus dilectum Fratrem Carolum Emilium Freppel Episcopum Andegavensem insignem huius operis promotorum tribuentes ipsi et omnibus illis qui speciali benignitate Apostolica in hoc officio ei succedent omnia iura et praeminentias eidem adnexas et praecipua altam inspectionem super disciplinam et doctrinas tradendas, nec non facultatem gradus Academicos neandum Baccalaurei et Licentiati, verum etiam Doctoris in cunctis praememoratis scientiis iuxta Universitatis leges et Sacrae Congregationis Studiorum moderatricis decreta conferendi. Decernimus insuper ut hi gradus Academicici euindem valorem obtineant, quem haberent si in celebrioribus Universitatibus a Romanis Pontificibus institutis et fundatis collati fuissent, utqae Rector, Professores, Officiales et Alumni Universitatis Andegavensis iisdem honoribus et prerogativis quae praedictarum celebriorum Universitatum propriae sunt gaudeant et fruantur. Volumus autem praesentes Nostras Litteras et in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod quilibet interesse habentes, seu habere prae tendentes vocati et auditii non fuerint ac prae missis non consenserint trullo umquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae vel alio quolibet etiam substanciali defectu notari impugnari, vel alias infringi aut quomodolibet retractari suspendi, restringi, limitari vel eis in aliquo derogari posse, seu etiam adversus easr estitutiones in integrum, aperitionis oris, aut

aliud quocumque iuris vel facti aut iustitiae remedium impetrari, sed semper et perpetuo validas firmas et efficaces esse et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus ad quos spectat, et in futurum quomodolibet spectabit inviolabiliter observari ac dictae Universitati, ut praefertur, erectae, illiusque personis perpetuo suffragari debere, siveque in praemissis per quoscum Iudices, Ordinarios vel Delegatos etiam S. R. E. Cardinales censeri sublata eis et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, iudicari et definiri debere, ac si super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari irritum et inane declaramus ac discernimus. Non obstantibus de iure quaesito non tollendo aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis nec non dictae Universitatis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et concessionibus, quamvis expressa, specifica et individua mentione dignis quibus omnibus et singulis eorumque totis tenoribus praesentibus pro insertis habentes ad praemissorum effectum latissime et plenissime ac specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod earumdem praesentium litterarum transumptis etiam impressis, manu tamen aliicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides adhibetur, quae ipsis praesentibus adhibetur, si forent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae institutionis, erectionis,

confirmationis · reservationis, concessionis, deputatio-
nis, derogationis et voluntatis infringere, vel ei au-
su temerario contraire, si quis autem hoc attenta-
re praecepsisset indignationem Omnipotentis Dei
ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se
noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In-
carnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo Se-
ptuagesimo septimo Nono Calendas Septembres Pon-
tificatus Nostri Anno Trigesimosecundo.

F. CARD. ASQVINIVS.

C. GORI SVBDAT.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS ECCLESIA CATHEDRALIS GYADALVPENSIS
TITVLO BASILICAE MINORIS DECORATVR.

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Ad fidelium pietatem magis, magisque fovendam eorumque liberalitatem in amplificanda Cathedrali Ecclesia Guadalupensi remunerandam a Venerabili Fratre Beniamino Iosepho Blauger Guadalupensium Episcopo supplicantum Nobis est, ut eamdem Ecclesiam Cathedralem Basilicae minoris titulo ac privilegiis decorare velimus. Nos huiusmodi precibus per dilectum filium Nostrum Alexandrum S. R. E. Card. Franchi, Consilii Christiano nomini propagando Praefectum Nobis admotis, libenti animo obsecundandum censuimus. Nos igitur peculiari beneficio omnes et singulos quibus hae litterae Nostrae favent, prosequi volentes, Cathedralem Ecclesiam Guadalupensem in Basilicam minorem cum omnibus, et singulis privilegiis honoribus, praeminentiis exem-

ptionibus, et indultis, quibus aliae Ecclesiae huiusmodi titulo insigne quomodolibet utuntur fruantur, vel uti, ac frui possunt, et poterunt, Apostolica Auctoritate Nostra, harum Litterarum vi, perpetuum in modum erigimus atque instituimus, praedictamque Ecclesiam Cathedralem Basilicam minorem appellari et haberi volumus. Decernentes has Litteras Nostras firmas, validas et efficaces fore, dictaeque Ecclesiae Cathedrali plenissime suffragari, et ab omnibus ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit inviolabiliter observari. Sicque in premissis per quotiescumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores. Sedis Apostolicae Nuntios, ac S. R. E. Card. etiam de Latere Legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus esset, fel. rec. Benedicti XIV Praedec. Nostri super divisione materialium, aliisque Apostolicis, atque in universalibus provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, aut specialibus constitutionibus, nec non dictae Ecclesiae etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis statutis, consuetudinibus, privilegiis quoque, et Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de ver-

bo ad verbum insertis habentes illis alias in suo
robore permansuris ad praemissorum effectum hac
vice dumtaxat specialiter , et expresse derogamus,
ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris die XVII Augusti MDCCCLXXVII. Pontificatus Nostri Anno Trigesimosecundo.

F. CARD. ASQVINIUS.

LITTERAE APOSTOLICAE

ERECTIO COLLEGII THEOLOGICI IN SEMINARIO PANORMITANO
CVM FACULTATE GRADVS ACCADEMICOS CONFERENDI.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Si umquam alias Romani Pontificis Praedecessores Nostri singulari cura, studio et sollicitudine advigilarunt opportunaque decreverunt, ut sacra praesertim studia proveherentur, quanto magis id Nobis in tanta temporum adversitate urgendum est, quando iniquissimis legibus nedum quasi inutilia, sed et odiosa magnis studiorum lyceis exterminantur theologicarum disciplinarum studia. Iam vero expositum Nobis est a Ven. Fratre Michaele Angelo Celestia Archiepiscopo Panormitano Clericis Dioecesis suae sublato Panormi clericorum regularium Societatis Iesu Collegio, deletisque in magno Studiorum Lyceo eiusdem Civitatis theologicis Studiis facultatem assequendi in Sacris disciplinis academicos gradus ademptam esse, ac proinde ab eodem Ven. Fratre supplicatur Nobis, ut in Panormitano Seminario erigi

possit theologicum Collegium cum facultate praeditos gradus conferendi , quam quidem facultatem rec: me: Benedictus XIV Praedecessor Noster suis Litteris « *In supereminenti* » sub Anulo Piscatoris Anno MDCCCXLV Archiepiscopali Seminario Panormitano concesserat, quae tamen litterae numquam ad effectum sunt adductae. Collatis hac super re consiliis cum dilecto filio Nostro Thoma S. E. R. Cardinali Martinelli Consilii studiis moderandis Praefecto et mature rebus omnibus perpensis huiusmodi votis obsecundandum censuimus. Quapropter Apostolica Auctoritate Nostra hisce Litteris in Archiepiscopali Seminario Panormitano theologicum Collegium erigimus atque instituimus, eique ad nostrum et Sanctae Sedis beneplacitum tribuimus ac deferimus potestatem concedendi in facultate theologica academicos gradus, ipsamque doctoris lauream omnibus alumnis convictoribus ac discipulis , qui theologicarum disciplinarum cursum in eodem Seminario Archiepiscopali expleverint, nec non Clericis et Sacerdotibus in Panormitana dioecesi residentibus, qui penes institutionis Collegium ab Ordinario approbatum , servato Studiorum programmate , quo idem Archiepiscopale Seminarium utitur sedulam theologicis disciplinis per quadriennium operam dederint. In concedendis vero huiusmodi gradibus et ipso doctoris gradu volumus atque decernimus , ut omnino serventur leges ab eodem Venerabili Fratre Michaele Angelo Archiepiscopo praepositae et a praefecto dilecto Filio Nostro Cardinali Martinelli emendatae et approbatae, quorum authenticum exem-

plar in tabulario Nostrae Secretariae Brevium servari iussimus. Iis denique, qui supradictos gradus et lauream a memorato Collegio theologico, servatis servandis, obtinuerint, Apostolica Auctoritate Nostra concedimus, ut omnibus ac singulis privilegiis et facultatibus, quibus uti ac frui possent, si ad eosdem honoris gradus in qualibet Studiorum Universitate fuissent rite promoti, dummodo fidei professionem iuxta formam a fel: rec: Pio IV Praedecessore Nostro praescriptam et a Nobis renovatam rite praestiterint, uti ac frui possint. Non obstantibus Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus aliquisque individua licet ac speciali mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris die XVII Augusti MDCCCLXXVII. Pontificatus Nostri Anno XXXII.

F. CARD. ASOVINIVS.

LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS CATHEDRALIS ECCLESIA ATHENIENSIS BASILICAE MINORIS
TITVLO AC PRIVILEGIIS AVGETVR.

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Renuntiatum est Nobis a Dilecto Filio Nostro Ale-
jandro S. R. E. Card. Franchi Praefecto Congre-
gationis Christiano nomini propagando propositae ,
Ven: Fratrem Ioannem Marangò Archiepiscopum
Atheniensem, ad fidelium pietatem magis, magisque
sovendam, exigitandamque in votis admodum habe-
re, ut Cathedralis Ecclesia sua, Basilicae minoris
titulo, ac privilegiis augeatur. Nos huiusmodi votis
obsecundare , omnesque et singulos, quibus hac
Litterae Nostrae fayent, peculiari beneficentia pro-
sequi volentes, Cathedralem Ecclesiam Atheniensem
in Basilicam minorem , cum omnibus , et singulis

privilegiis, praeeminentiis, exemptionibus, et indul-
 tis, quibus aliae Basilicae minores huiusmodi utun-
 tur, fruantur, vel uti, ac frui possunt, et poterunt,
 Apostolica Auctoritate Nostra, tenore präsentium,
 evehimus ac talem perpetuo esse, et fore statuimus,
 eamdemque Cathedralem Ecclesiam Basilicam nun-
 cupari et haberi volumus. Decernentes has Litteras
 Nostras firmas, validas, et efficaces fore, dictae-
 que Ecclesiae plenissime suffragari, et ab omnibus
 ad quos spectat quomodolibet in futurum inviola-
 biliter observari; sicque in praemissis per quoscum-
 que iudices ordinarios, et delegatos etiam causa-
 rum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae
 Nuntios, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere
 Legatos sublata eis, et eorum cuiilibet, quavis ali-
 ter iudicandi, et interpretandi facultate, et aucto-
 ritate iudicari, et definiri debere, ac irritum et
 inane si secus super his a quoquam, quavis aucto-
 ritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
 Non obstantibus, quatenus opus sit, fel: rec. Be-
 necti XIV Praedecessoris Nostri super divisione
 materiarum, aliisque Apostolicis, atque in univer-
 salibus, provincialibusque, et Synodalibus Conciliis
 editis generalibus, vel specialibus constitutionibus,
 et ordinationibus, nec non dictae Ecclesiae etiam
 iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis fir-
 mitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, pri-
 vilegiis quoque, et Litteris Apostolicis in contra-
 rium praemissorum quomodolibet concessis, confir-
 matis et innovatis, quibus omnibus et singulis il-
 lorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter

expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes
illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum
effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse
derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo
Piscatoris die XXI Augusti MDCCCLXXVII, Ponti-
ficatus Nostri Anno trigesimo.

F. CARD. ASQVINIUS.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI PETRO
EPISCOPO ANICIENSI

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Cum Dei Filius se missum dixerit evangelizare pauperibus, et proletariis reapse praecipuas impen- derit curas, et ex iis discipulos sibi elegerit; per- opportune profecto sub auspiciis Matris eius cen- sendus est coactus illorum coetus, qui ex ipso suae consociationis instituto causam agunt operariorum. Quae enim materna miseratione mota considerat

eorum aerumnas, et conspicit insidias et pericula, quibus circumveniuntur et videt quantum impietas sibi spondeat subsidii ad publicas res subvertendas ex eorum viribus sibi adiungitis, quaeque iamdiu et ipsos per iugem ac splendidam beneficiorum seriem ad se allicere studet, et Galliam in peculiare suum se recepisse patrocinium per innumera prodiga demonstrat; benignissimo plane favore adesse debuit coetui in illorum istiusque simul tutelam congregato. Gratulamur itaque tibi quod conventui praefueris adeo consentaneo Pastoralis animi tui comparationi; cum non alio studia spectent sive Praesidis totius societatis, sive moderatorum diversarum sectionum, quam ad subsidiariam operam suam ferendam Episcopis in iis quae mentes eorum maxime sollicitant. Siquidem per sedulam religiosam et operariam iuventutis institutionem paternasque curas adhibitas eam revocare conantur a vitiis, pravis consuetudinibus et periculis, fingere ad pietatem virtutes et laborem, ingeniorum vires et industriam convertere in proprium cuiusque et in communem utilitatem, dissociatosque vel opinio- num discrepantia, vel lucri cupiditate patronorum et opificum animos in unum coniungere; atque ita restituta mutua caritate, confirmata in bonum unitate, dexteritate singulorum promota, prospicere divinae gloriae, honori Ecclesiae, saluti animarum, ci- vilis consortii commodo, patriae prosperitati. Haec ipsis, Deipara suffragante, copiosa concedi optamus et poscimus a Deo; cuius interim favoris auspiciem et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus Aposto-

licam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, et illis omnibus, ac etiam universac Dioecesi tuae permanter impertinus.

Datum Romae apud S. Petrum die 3 Septembris Anno 1877. Pontificatus Nostri Trigesimosecundo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

**DILECTIS FILIIS
 PRAESIDI ET CONSILIARIIS
 CONSILII PERMANENTIS CONVENTVS
 CATHOLICI ITALI**

PIVS PP. IX.

**DILECTI FILII
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.**

Si studium, quo convenire soletis ad opem, concilia et operam conferendam in rei catholicae tutelam et proiectum saepe laudavimus, Dilecti Filii, ampliore profecto commendatione nunc id dignum censemus, tum quod non deterreamini a copiosiore et graviore laboris materia vobis parata a religiosarum rerum conditione quotidie afflictiori, tum quod

anno praeterito indignissime habiti et impune disiecti, non sine gravissimo comitatis istius urbis decore, novas inde, gaudentes pro nomine Iesu contumeliam pati, vires duxisse videamini ad incepitum vestrum alacrius proseguendum. De qua sane nobili animi comparatione vobis ultiro gratulamur, utpote quam peropportundam imo et necessariam ducamus ad indictum Bergomi conventum; non minus ob negotiorum molem vobis praferendam ab invalescentibus malis, quam quod resumenda necessario consilia, violenter alias intercepta, novum adiectura sint auctarium ineundo labori. Verum quae indole sua amplectiores factura forent futuri conventus tractationis ea non leviter simul vos excitabunt ad ampliora et prudentiora consilia; ad perfectam illam unanimitatem, sine qua vires vestrae necessitati prorsus impares fierent; ad operositatem intendendam in propagationem et proiectum conventum catholicorum, quos tristiores semper religiosae civilisque rei vires crebriores et actuosiores exposcunt; ad incendendum denique catholicorum omnium zelum, ut unusquisque in communi religionis et Ecclesiae causa propriam respiciens, ei suffragrari pro virili nitatur concordi cum ceteris, qua poterit, ratione. Ceterum cuin firmitas vestra in iniuriis, insectationibus, contumeliis pro iustitia tolerandis caelestem vobis opem conciliare debeat, merito considerimus clementissimum Deum, sic vobis lunine adfuturum ac virtute sua, ut in tanta rerum difficultate dispicere possitis quae agenda sint, et quae constitueritis persecere valeatis. Id certe Nos

vobis et universo cogendo coetui adprecamur; dum
superni favoris auspicem et paternae Nostrae bene-
volentiae testem vobis, Dilicti Filii, totique eidem
conventui Benedictionem Apostolicam peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum 24 Septembris
Anno 1877. Pontificatus Nostri Anno secundo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS

PRAESIDI GENERALI ET CONVENTVI CATHOLICO
BERGOMI COACTO CORAM VENERABILIBVS FRATRIBVS
EPISCOPIS BERGOMENSIBVS EIUSQVE COADIVTORE,
COMENSI ET CENETENSI

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII,

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Si divinus magister noster iam iam tradendus inimicis suis discipulos commendavit, quod secum permanissent in temptationibus suis, nequimus profecto, Dilecti Filii, vos non laudare, qui pluribus abhinc annis nullo labore parcitis, nullo sumptui et adversa quaelibet alacriter perfertis, ut non modo maneatis Nobiscum in tribulationibus Nostris, sed curas omnes impendatis tum in religiosae rei tutelam, tum ad deviciendos Nobis arctiore caritatis et obsequii vinculo filios Nostros. Luculentum prorsus

huius piissimi studii testimonium nuper habuimus
 in Bergomensi catholico conventu, quo frequentes
 convenistis acturi de ferendis Ecclesiae laboranti auxi-
 liis; et ubi nobile propositum confirmastis adhae-
 rendi Nobis saeva procella iactatis. Cuius quidem
 propositi praestantiam insigniorem quoque fecistis
 Nobisque iucundiores per illud concorde et solen-
 ne ~~promissum~~ centenis confirmatum adscriptis no-
 minibus, quo perfectam unanimitatem sententiae et
 actionis vos servaturos esse spopondistis ad disi-
 ciendos cum Nobis impietatis et rebellionis conatus,
 ablegata qualibet aliena disquisitione et disceptatio-
 ne. Hoc enim prudente consilio ducti ultiro et ob-
 sequenter excipietis et accurate sequemini monita
 mentemque Sanctae huius Sedis et per hoc facile
 crebras vitabitis insidias eorum qui, sapienter in
 oculis suis, sibique arrogantes non concessam mis-
 sionem consulendi ac suadendi ea, quae temere ar-
 bitrantur expedire revocando ordini pacique resti-
 tuendae, non paucos ex addictissimis ipsis filiis No-
 stris ingenii scientiaeque apparatu illectos, sensim
 avocant a prisco erga sententias Nostras obsequio;
 atque ita disgrantes unanimitatem scindunt catho-
 licas vires hostibus coniunctim opponendas. Deum
 itaque rogamus, ut in proposito vestro persevere-
 lis, semperque cum Nobis et iuxta huiusc Cathedrae
 veritatis sententiam dimicare pergatis pro iu-
 stitia, quo gratiam promereamini necessariam in diffi-
 cili pugna et praemium demum assequamini paratum
 decertantibus pro huiusmodi causa. Interim excipite
 gratulationes Nostras et Apostolicam Benedictionem

quam divini favoris auspicem et paternae Nostrae
Benevolentiae pignus universis ac unicuique ve-
strum, Dilecti Filii, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 15 Novem-
bris Anno 1877. Pontificatus Nostri Anno Trigesi-
mosecundo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS CONFIRMATVR TITVLVS DOCTORIS IN HONOREM
S. FRANCISCI SALESII.

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Dives in misericordia Deus, qui Ecclesiae suae in hoc mundo militanti numquam defuit, at iuxta varias rerum ac temporum vicissitudines opportuna sapienter praesidia subministrat, cum saeculo XVI chistianas gentes in virga furoris sui visitaret, pluresque Europae provincias grassantium late haeresum tenebris obrui permitteret, haud volens plebem suam repellere, nova sanctorum virorum lumina provide excitavit, quorum splendore collustrati Ecclesiae filii in veritate confirmarentur, ipsique praevaricatores ad illius amorem suaviter reducerentur.

E quorum clarissimorum hominum numero Franciscus Salesius Episcopus Genevensis, inclytæ sanctitatis exemplar, et verae piaeque doctrinae magister extitit, qui ne dum voce, sed et scriptis immortalibus insurgentium errorum monstra confudit fidem asseruit, vitiis eversis mores emendavit, cunctis pervium coelum ostendit. Qua praezellenti sapientia eam laudem assecutus est, qua veteres illos ac praecipuos Ecclesiae Dei doctores praestitisse sa: mem: Bonifacius VIII Praedecessor Noster declaravit (Cap. Un. de rel. et ven. SSrum. in 6.); qui scilicet « per salutaria documenta illustrarunt Ecclesiam, decorarunt virtutibus, et moribus informarunt », quosque descriptsit « quasi luminosas ardentesque lucernas super candelabrum in Domo Dei positas, errorum tenebris profugatis, totius corpus Ecclesiae, tamquam sidus matutinum » irradiantes « scripturarum reserantes aenigmata, ac profundis et decoris sermonibus ipsius Ecclesiae fabricam, veluti gemmis vernantibus » illustrantes. Hoc sane elogium ad Genevensem Episcopum pertinere, vel eo adhuc viante, maxime vero post eius obitum, fama per celebris testata est et ipsa scriptorum ab eo relictorum singularis eminentia invicto plane arguento demonstrat. Enimvero magno in pretio Francisci doctrinam, dum in vivis ageret, habitam esse, vel ex eo colligere licet, quod e tot strenuis veritatis catholicae defensoribus, qui eo tempore florebant, unum Genevensem Praesulem sa: mem: Clemens VIII Praedecessor Noster elegerit, quem adire iuberet Theodorum Bezam Calvinianae pestis propugnatorem

acerrimum , et cum eo solo solum agere , ut illa ove ad ovile Christi revocata, plures alias reduceret. Quod munus adeo eximie Franciscus non sine vitae suae periculo , implevit , ut haereticus homo ex merito confutatus veritatem fassus sit , licet ex scelere, arcano Dei iudicio , indignus extiterit, qui ad Ecclesiae sinum rediret. Nec minori plane aestimatione sanctum Episcopum gavisum fuisse exinde constat , quod sa: me: Paulus V Praedecessor Noster, dum celebris disceptatio « de Auxiliis » Romae ageretur, sancti huius Praesulis sententiam ea super re exquiri voluerit, eiusque consilio obsecutus, subtilissimam, ac periculi plenam quaestionem diu acriusque exagitatam, indicto partibus silentio, consopiendam iudicaverit. Quin imo , si ipsae epistulae ab eo ad plurimos scriptae considerentur, cuique compertum erit, Franciscum ad instar gravissimorum inter veteres Ecclesiae Patres, a compluribus, de iis, quae ad Catholicam fidem explicandam, tuendamque, quaestiones ea de re enucleandas ac vitam ad Christianos mores componendam pertinenter, rogatum saepe fuisse ; ipsumque, multa persecutum copiosissime ac doce, apud Romanos Pontifices, apud Principes, apud Magistratus, apud sacerdotes cooperatores suos in sacro ministerio, adeo valuisse, ut eius studio, hortationibus, monitis consilia saepe inita fuerint , quibus regiones ab haeretica lue purgarentur, catholicus cultus restituereetur, religio amplificaretur. Haec praecellentis doctrinae opinio post illius obitum imminuta non est , imo vehementer aucta; virique ex omni ordine cla-